— 1 —

中共江西财经大学委员会宣传部
宣传字〔2021〕 20 号

关于开展“每天学习一小时”活动的通知

各基层党委（党总支）、直属党支部、机关党委各支部：

为贯彻落实省委党史学习教育相关部署，根据学校党委关

于党史学习教育工作安排，决定在党史学习教育期间开展党员

干部“每天学习一小时”活动，现将具体安排通知如下：

一、学习对象

学校全体党员

二、学习内容

1.深入学习领会习近平总书记党史学习教育动员大会重要

讲话精神。深刻领会开展党史学习教育的重大意义、重大部署、

工作要求，切实把中央精神贯彻落实到全校党史学习教育全过

程。

2.深入学习领会习近平总书记在庆祝中国共产党成立 100

周年大会上的重要讲话精神。深刻领会讲话的时代意义、科学

内涵、核心要义、实践要求，树牢正确党史观，进一步加深对

党的历史的系统把握，更好地知党史、听党话、跟党走，更好

地继承传统，立足当前，开创未来。

3.深入学习领会习近平总书记在党史学习教育总结大会上

 — 2 —

的重要讲话精神。深刻领会党史学习教育的重大成果，宝贵经

验，把党史学习教育成果转化为全面加强党的建设，奋力谱写

全面建设社会主义现代化国家江西篇章、百年江财梦的强大力

量。

4.深入研读习近平《论中国共产党历史》。坚持读原著、学

原文、悟原理，逐篇学习，深刻领会。及时跟进学习习近平总

书记关于党史学习教育的重要讲话精神和最新指示精神，同时

学习好《毛泽东、邓小平、江泽民、胡锦涛关于中国共产党历

史论述摘编》《关于若干历史问题的决议》《关于建国以来党的

若干历史问题的决议》。

5.深入研读《习近平新时代中国特色社会主义思想学习问

答》。坚持学党史和悟思想相统一，结合学习习近平总书记最新

重要讲话精神，进一步在学懂弄通做实习近平新时代中国特色

社会主义思想上下功夫。

6.深入研读《中国共产党简史》。深刻领会百年来我们党的

光辉历程、伟大贡献、初心宗旨、重大理论成果、伟大精神、

宝贵经验。

7.用好《中国共产党的一百年》《中华人民共和国简史》《改

革开放简史》《社会主义发展简史》《中国共产党 100 年江西简

史》《中国共产党 100 年江西大事记》《永恒的力量》等重要参

考材料。用好江西丰富的红色资源，引导党员干部从井冈山精

神、苏区精神、长征精神等红色基因中汲取强大信仰力量，让

革命老区的红色基因代代相传。同时，用好根据党员干部学习

过程中提出的问题组织编写的学习辅导材料。

 — 3 —

三、学习要求

1.以个人自学为主，以深入研读《论中国共产党历史》《毛

泽东 邓小平 江泽民 胡锦涛关于中国共产党历史论述摘编》

《习近平新时代中国特色社会主义思想学习问答》《中国共产党

简史》《关于若干历史问题的决议》（一九四五年四月二十日中

国共产党第六届中央委员会扩大的第七次全体会议通过）、《关

于建国以来党的若干历史问题的决议》（一九八一年六月二十七

日中国共产党第十一届中央委员会第六次全体会议通过）为主，

坚持读原文、学原著、悟原理，在学深悟透、系统全面、融会

贯通上下功夫，及时做好学习笔记。同时，充分运用“学习强

国”等学习平台开展自学。

2.适时组织集中自学，各级党组织要结合实际情况，安排

适当时间组织党员集中自学。

3.各级党组织要认真履行主体责任，精心组织，及时督促，

适时总结，把“每天学习一小时”活动落实落细。党组织书记

当好第一责任人，切实把学习教育紧紧抓在手上，其他党员领

导干部要发挥表率作用，结合教职工政治理论学习，带动引导

本单位本部门党员干部知史爱党、知史爱国，为党史学习教育

营造浓厚学习氛围。

党史学习教育领导小组办公室

2021 年 4 月 21 日

  抄报：
  党委宣传部                      2021 年 4 月 21 日印发

	content
	PO_STextS
	PO_STextS